
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

14050 

Název zakázky Dodávka systémů pro otevřený úřad městyse Pozořice 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016758 

Název projektu Přívětivý úřad městyse Pozořice 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Městys Pozořice 

Sídlo zadavatele 

Na Městečku 14/1 

Pozořice 

664 07 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00282375 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Ing. Aleš Krč, starosta 

 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Dotaz se týká smlouvy, a to požadavku na výhradní licenci na celé dílo definované v bodě III.1, 
jehož součástí je i redakční systém.  

Viz znění v bodě XIII. 4.:  Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se 
rozumí, že zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své 
tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě díla způsobem, ke 
kterému poskytl licenci objednateli. 

V § 2360 občanského zákoníku je však z definice výhradní licence zřejmé, že v případě 
redakčního systému nelze výhradní licenci poskytnout, Výhradní licenci lze tedy vázat pouze a jen 
k obsahu či designu konkrétních webových stránek, nikoliv ke službě jako takové. Nebo je možno 
zadat Nevýhradní licenci, jak tomu je v jiných smlouvách.     

Odpověď 

Celým dílem pro potřeby zadávacího řízení je myšlena unikátnost nových webových stránek 

městyse Pozořice. Výhradní licence bude tedy uplatněna pouze na prvky webových stránek 

městyse Pozořice, které jsou svojí povahou unikátní a vzniknou pouze pro potřeby zadavatele. 

Výhradní licence nebude vyžadována u prvků webových stránek, na které dle zákonných 

předpisů (občanský zákoník, autorský zákon) tento princip nelze uplatňovat (např. výše zmíněný 

redakční systém, u kterého zadavatel nepředpokládá vytváření zcela nového redakčního systému 

pouze pro vlastní potřeby).     

 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Pozořicích dne 26. 5. 2022 

Ing. Aleš Krč, starosta 

 

    

 

 

 


